REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARI:
KESHILLI BASHKIAK
Nr/))“ 5 prot. Himarg, mé 2 5, (.)1—(~ . 2026
VENDIM

N 1Y, DatéZ_E)._O_é(.zozﬁ

PER

“MIRATIMIN PER VENIEN Nii DISPOZICION PER ZHVILLIM Nii KUADIER Tit
NENPROJEKTVE “QENDRA E
SHERBIMEVE PUBLIKE PALASE” DHE “COPEZAT”, Ti PASURISE Sk LLOJIT
KULLOTI, ME NR. 29/84 ME SIPERFAQE TOTALE 54391 M2 (KULLOTI), Nii
7K 2863, HIMARE, NE PRONESI T BASHKISE HIMARI, Nii FAVOR Ti
MINISTRISE Si EKONOMISE DHE INOVACIONIT, DUKE RUAJTUR Tit
PANDRYSHUAR PRONKESINE MBI PASURINE DHE PA KRYER TRANSFERIM
TE SAJ”

Bazuar n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i péritésuar), neni 9, pika
1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM-né nr. 433, daté 08.06.2016, “Pér transferimin né
pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé& inventarit, dhe aktualisht ng
administrim & Ministris€ s€ Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive” (i ndryshuar) pika 49 ; ligjit
nr.9693/2007,“Pér fondin kullosor”; VKM-né nr. 592, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime
n& VKM nr.1354, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave, qé ndigen
pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”; né vijim t& shkresés
nr.3180/1prot., t& Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Inovacionit, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Himarég, Késhilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e datés 28.04.2026, miratoi me 11
(njémbédhjet€) vota pro, 2 (dy) kundér, 0 (zero) abstenim dhe si mé poshté:

VENDOSI:

1. Miratimin pér vénien né dispozicion pér zhvillim né kuadér t&é nénprojektve “Qéndra e
Shérbimeve Publike Palas¢” dhe “Copézat”, t& pasurisé sé llojit kulloté, me nr. 29/84
me sipérfaqe totale 54391 m? (kullotg), né zk 2863, Himaré, né pronési t& Bashkisé
Himaré, Ministrisé sé Ekonomisé dhe Inovacionit.

2. Miratimin pér vénien né dispozicion pér zhvillim né kuadér t& nénprojektve “Qéndra e
Shérbimeve Publike Palasg” dhe “Copézat”, té pasurisé sé& llojit kulloté, me nr. 29/84
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me sipérfage totale 54391 m? (kullot&), né zk 2863 duke ruajtur t& pandryshuar
pronésiné mbi pasuriné dhe pa kryer transferim té saj.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himaré.

4. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Dhimitér Kapaj

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: infoeZhimara.gov.al ;www.himara.gov.al



